

Cena { 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Redakcja przy ulicy Targowej № 10

Administracja w sklepie przy ulicy króla Jana Ścieskiego № 9 (dawnie Szosowa).

Litów niezapłaconych nie przyjmują się. Reklamiści Redakcja nie zwraca.

Zawiadomienia o ślubach, zabawach, przedświadczeniach i koncertach bezpłatne.

GAZETA POLSKA

Cena { 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Prenumerata miesięczna 2 kor. 60 hal., 2 marki 60 fenigów lub 1 rubla 25 k. Z przeliczki czerwca 3 kor., 3 marki lub 1 rubla 60 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle. Cena ogłoszeń: ogłoszenia drobne po 6 od wyrazu. Ogłoszenia reklamowe po 30 h. za wiersz (petit) lub jego miejsce. Notacja ogłoszeń z wiadomości o ślubach i zabawach po 50 h. od wiersza. Nadane po 1 kor., 1 mar (60 k.) za wiersz petiowy. Załączniki podług osobnych umów.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY
WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

Dodatek nadzwyczajny.

Depesze Biura Korespondencyjnego

z dnia 13 lutego.

Poważne sukcesy Niemców we Francji.

Straty franko-angielskie na morzu.

Francuska ofensywa pod Soluniem?

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEDŃ. Urzędowo donoszą:

Na froncie rosyjskim i na Bałkanach

Na froncie włoskim. Nocny atak Włochów na zajęte przez nas stanowisko w okolicy Ronbon został odparty. Niemcami przychodziło do żywej czynności artylerii nieprzyjacielskiej. Gorycza otrzymała, jak prawie codziennie, kilka granatów.

BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

Na zachodzie. We Flandryi oddziały wywiadowcze włąrgnęły w pozycje nieprzyjacielskie, przedsięwzięto bardzo skuteczne podminowania i na południe od Boesinghe zabrali 40 Anglików do niewoli. Miasto Lille było przedwczoraj ostrzelane przez Anglików. Szkody wojennej niema. W walkach na północny zachód i na zachód od Vimy po dzień 9 lutego wzięliśmy łącznie do niewoli 9 oficerów, 682 żołnierzy, zdobyliśmy 35 karabinów maszynowych, 2 miotacze min i sporo innego sprzętu. Między Oise a Reims artylerja nasza z dobrym skutkiem wzięła pod silny ogień pozycje nieprzyjacielskie. W Szampanii wzięliśmy szturmem pozycje nieprzyjacielską w rozciągłości około 700 metrów na południe od Sainte Marie Apy, przyczem 4 oficerów, 202 żołnierzy nieprzyjacielskich dostało się do niewoli.

Na północny zachód od Massiges zawiodły dwa gwałtowne ataki nieprzyjacielskie. Między Moza a Metz zniszczyliśmy całkowicie ogień wielkiej leryny minowej przednich rowów nieprzyjacielskich w szerokości 30-40 metrów. W Lotaryngii i w Wogezach żywe walki artylerji.

Eskadra naszych latawców obrzuciła wydzielone bombami zabudowania etapowe i koleje w La Panne i Poperinghe.

Atak latawców nieprzyjacielskich na południe od Ostendy nie wyrządził żadnej szkody.

Na Wschodzie. Na wschód od Baranowicz wzięliśmy szturmem dwa forty przednie, trzymane jeszcze przez Rosyan, po zachodnim brzegu Szczary,

Straty anglo-francuskie na morzu.

BERLIN 13 lutego. (T.B.K.) B. Wollfa donosi: Urzędowy komunikat z 11 lutego o zniszczeniu okrętu „Arabis” przez naszą łódź podwodną należy uzupełnić. Zostało mianowicie dodatkowo z całą pewnością stwierdzone, że zatonał także drugi ugodzony torpedą okręt angielski. Dalej stwierdza się, że w całości utracony z „Arabisa” komendant, lekarz okrętowy, oficer pokładu i 27 marynarzy, z czego w drodze powrotnym zmarli: lekarz okrętowy i 3 marynarze.

KONSTANTYNOPOL 13 lutego (TBK). Ponad 800 ludzi załogi okrętu liniowego francuskiego „Suffren” nie dało się uratować.

FRANCUZY ZACZYNAJĄ POD SOLUNIEM ?

PARYŻ 13 lutego (T.B.K.). „Petit Parisien” donosi z Solunia: Wojska francuskie przekroczyły wczoraj Wardar i uosadowy się po prawym brzegu Wardaru w okolicy Jenidze (Jenidze) i nad Wardarem przy linii kolejowej, prowadzącej do Monastyru.

„Journal” donosi z Solunia: Wojska francuskie przekroczyły Wardar pod Topczinem (pod Soluniem), ruszyły naprzód dwiema kolumnami w różnych kierunkach i przeprowadziły natychmiast nową linię obronną szerokości 12 kilometrów.

LONDYN 13 lutego (T. B. K.). Biuro Reutersa donosi z Solunia, że Jenidze i Verria nie zostały obsadzone. Idzie tu tylko o wywiady kawaleryi.

OWACYA DLA KRÓLA FERDYNANDA.

WIEDŃ 13 lutego (TBK). Z wojennej kwatery donoszą: Podczas przedstawienia obrazów wojennych w kinie-teatrze w obecności króla bułgarskiego przyszło do podniosłej ostryki. Gdy monarcha po przedstawieniu wstał z miejsca, oficerowie podnieśli burzliwe okrzyki: „niech żyje!” Król podziękował oficerom i skierował do nich słowa następujące: „Będziemy zawsze pamiętać o waszej wspianej armii, której czyny bohaterские dzięki postępowi umiejętności mieliśmy sposobność teraz poznać. Wasza pełna chwala armii, „niech żyje!” Słowa monarchy znalazły entuzjastyczny odgłos. Wczorajse przedpoddanie poświęcił król bułgarski zwiedzaniu wielkich zakładów przemysłowych w sąsiedztwie kwatery głównej.

Rozkwitają bolesne tęsknoty.

*Just się zmięta do życia zbndzilo,
Wtęko szamnią przedłogoy uosomem,
Tylko serca tęsknoty brzmianem
Dręczy daisiny przeszłości: uar sila.*

*Gdais się oni, co w miłość tę kłmię,
Naprzód posali; by tużychy drgnęły sprawy
Niech, jak sztandar przed pierś swa kruwam,
By wyjść i rycynim lub skryć się w mogiłę!*

*Gdais się oni, co nic ich nie straszy,
Ani snop, ni śmierci uwiadziom;
Ni las braci, co tyłu już padło
Dla tej matki, dla zmięci tej naszoy!*

*Rozkwitają bolesne tęsknoty,
W brwi purpurze dray łbanim pięś głucha,
Ton potęgi w brnainach brami ducha,
Wśród ich cieni lśni stawy blask stoy!*

*Tęsknot w mocy cierpienia staęta,
Męśł w dal plynis, jak seare gołbina,
W ślad gdu oni przesyli męk głębia,
Przy nich cnuwa ich matka — ich chwota!*

B.c.k.

Piekielna jazda.

W najnowszym numerze „Illustration” znajdujemy porwijący opis jazdy dwóch łodzi podwodnych francuskich przez Dardanele. Autorem opisu jest oficer marynarki Emil Vedel.

Było to 14 marca, opowiada Francuz. Łódź podwodna „Coulomb” wypłynęła o 3ej z rana, mając za zadanie zniszczyć okręty nieprzyjacielskie, zajęte zakładaniem min, równocześnie zaś wyszukać tureckie baterie. Aby wypełnić ostatnie zadanie, musiała łódź w stręfie, dokąd sięgały już strzały nieprzyjacielskie, jechać z periskopem wysterczającym nad wodę, przez co sięgająca na siebie ataki baterji tureckich. Wszystko tedy przemawiało za tem, że łódź pójdzie na dno. O godzinie 7 minut 30 dojechalismy do najdalej granicy, przeznaczonej rozkazem. Ponieważ nie ukazał się żaden okręt nieprzyjacielski zakładający miny, łódź zawróciła, scignawszy periskop.

O godz. 8 minut 50 znowu wraca, podnosząc periskop co 10 minut na kilka chwil ponad wodę. W godzinę potem łódź osiąga najdalej granicę drogi wyznaczonej. Tym razem usłyszała załoga gwałtowne uderzenie w stalowy kadłub łodzi. Skutkiem tego łódź nie może się posunąć naprzód. Łódź jest jak gdyby pochwycona siecią, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej pochwycona sieć, a ogłaszające kucie w jej żelazny kadłub trwa dalej. Załoga „Coulomba” zrozumiała natychmiast, co się dzieje: śmierć we własnej osobie wala i w pancerne ściany, śmierć w postaci miny, której linia zapalająca się na przednim sterze. Piekielna maszyną ciągnięta przez łódź, uderza o jej poch

